
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ымш ш 
г п 

О внесении изменений в Порядок 
принятия решений о подготовке и 
реализации бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности Пермского 
муниципального района, утвержденный 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 
от 22.06.2015 №1129 

В соответствии со статьей 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок принятия решений о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности Пермского муниципального района, утвержденный 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
22.06.2015 № 1129, следующие изменения: 

1.1. пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции: 
«1.3.1 приоритетов и целей Пермского муниципального района, 

определенных стратегией социально-экономического развития Пермского 
муниципального района, муниципальными программами, а также документами 
территориального планирования Пермского муниципального района;». 

1.2. пункт 1.5 раздела 1 дополнить подпунктами 1.5.3,1.5.4,1.5.5 и 1.5.6 
следующего содержания: 

«1.5.3 как стоимость объекта на основании предполагаемого расчета 
стоимости строительства (в текущих ценах); 

1.5.4 как стоимость объекта на основании стоимости аналогичного объекта 
капитального строительства или приобретения объекта недвижимого имущества 
(в текущих ценах); 

1.5.5 как стоимость объекта на основании нормативных правовых актов 
Правительства Российской Федерации и Пермского края, устанавливающих 
расчетные показатели стоимости объекта капитального строительства и (или) 
приобретения объекта недвижимого имущества; 



1.5.6 как стоимость объекта на основании анализа коммерческих 
предложений на рынке оказания услуг по разработке проектной документации на 
объекты капитального строительства и проведению инженерных изысканий, 
выполняемых для подготовки такой проектной документации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 
2016 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте администрации Пермского муниципального района www. 
permraion.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

И.п. главы администрациР!.. 
муниципального района*^ .. В.П. Ваганов 


